
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/239/17 

RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232) w związku z art. 6k oraz art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) Rada Miejska w Michałowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 

domowego; 

2) miesięczna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę iloczynów liczby 

gospodarstw domowych na danej nieruchomości oraz stawek opłat, określonych w pkt 3 lub 4; 

3) ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) od gospodarstwa domowego jednoosobowego (osoba samotnie gospodarująca) w wysokości 44,00 zł 

b) od gospodarstwa domowego wieloosobowego w wysokości 90,00 zł; 

4) w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się miesięczną 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) od gospodarstwa domowego jednoosobowego (osoba samotnie gospodarująca) w wysokości 15,00 zł 

b) od gospodarstwa domowego wieloosobowego w wysokości 30,00 zł. 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne: 

1) ustala się stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności: 

a) 46,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 80 l, 

b) 56,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności powyżej 80 l do 120 l, 

c) 80,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności powyżej 120 l do 240 l, 

d) 217,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności powyżej 240 l do 700 l, 

e) 341,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności powyżej 700 l do 1 100 l, 

f) 2449,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności powyżej 1 100 l do 7 000 l, 

g) 3410,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności powyżej 7 000 l do 10 000 l, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 stycznia 2018 r.

Poz. 81



2) w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę 

opłaty za pojemnik o określonej pojemności: 

a) 18,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 80 l, 

b) 23,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności powyżej 80 l do 120 l, 

c) 32,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności powyżej 120 l do 240 l, 

d) 87,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności powyżej 240 l do 700 l, 

e) 136,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności powyżej 700 l do 1 100 l, 

f) 980,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności powyżej 1 100 l do 7 000 l, 

g) 1364,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności powyżej 7 000 l do 10 000 l. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi: 

1) iloczyn liczby opróżnień pojemnika o określonej pojemności w miesiącu oraz odpowiedniej stawki opłaty, 

o której mowa w ust. 1 - w przypadku stosowania pojemników o jednakowej pojemności, 

2) sumę iloczynów liczby opróżnień pojemników o określonej pojemności w miesiącu oraz odpowiednich 

stawek opłat, o których mowa w ust. 1 - w przypadku stosowania pojemników o różnej pojemności. 

§ 3. W przypadku nieruchomości „mieszanej”, tj. nieruchomości stanowiącej w części nieruchomość, na 

której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę 

opłat obliczonych zgodnie z § 1 i § 2 niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIII/226/17 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 13 listopada 2017 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. 

poz. 4257). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Michałowie 

Irena Suprun 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 81



UZASADNIENIE 

Podstawą prawną do uchwalenia niniejszej uchwały jest art. 6k w związku z art. 6j ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym Rada gminy, w drodze uchwały 

dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej 

opłaty. Zgodnie z nowymi przepisami w Gminie Michałowo od 1 lipca 2013 r. ustalono stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego obowiązujące do końca 2017 roku. 

Wzrost stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia 2018 roku spowodowany jest 

tym, iż został ogłoszony przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Michałowo. Najniższą cenowo ofertę złożyła firma MPO Spółka z o.o., 15-950 Białystok, ul. 42 Pułku 

Piechoty 48 – 704.505,60 zł. Jest to znacznie wyższa cena niż przewidywane wpływy z opłat ponoszonych 

przez mieszkańców przy aktualnie obowiązujących stawkach opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych w roku 2018. Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi.  

Z uwagi na stawki oferowane w przeprowadzonym przez Gminę Michałowo przetargu na odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Michałowo, konieczne jest podwyższenie stawki 

opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości. Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedstawionego 

projektu uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 81


		2018-01-04T12:17:01+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




